
Tisková zpráva TEDOM a.s.  

 

 
 
Český TEDOM si upevňuje pozici na trhu USA  
 
 

Třebíč/Praha, 30. 3. 2015 – Významný český exportér, společnost TEDOM, posiluje svou 
přítomnost na trhu USA a pokračuje tak ve své strategii expanze na zahraniční trhy. Pro 
americký trh TEDOM připravil speciálně upravenou řadu úsporných zařízení pro společnou 
výrobu elektřiny a tepla – tzv. kogeneračních jednotek - ve výkonech od 35 kW do 575 kW. 
Zároveň chce americkým zákazníkům nabídnout i své plynové tepelné čerpadlo.  
 
„Rozhodli jsme se zaměřit více na USA především kvůli zdejším nízkým cenám zemního plynu a 
řadě pobídek pro kogeneraci. Výhodný je nyní také kurz dolaru vůči koruně, který zatraktivňuje 
dovážené zboží“, sdělil Jiří Janša, regionální obchodní manažer firmy TEDOM. 
 
Novým partnerem pro prodej a servis kogeneračních jednotek TEDOM v USA se stala 
společnost Kraftpower. Ta se soustředí především na severní a východní státy USA. Kraftpower 
je v oblasti energetiky aktivní již od roku 1965. Zaměřuje se na prodej kogeneračních jednotek, 
elektrických zdrojových soustrojí i spalovacích motorů. Před podpisem jsou i smlouvy s dalšími 
distributory pro státy na západním pobřeží USA a také v Kanadě. 
 
Většinu výnosů z prodeje kogeneračních jednotek generuje firma TEDOM na zahraničních trzích 
– úspěšně se prosadila například v Německu, Velké Británii, Itálii či Turecku.  
 
TEDOM je významným výrobcem kogeneračních jednotek, který se úspěšně prosadil v desítkách 
zemí světa. Za 23 let své existence instaloval TEDOM přes 3300 kogeneračních jednotek o 
celkovém elektrickém výkonu 850 MW. TEDOM a.s. sídlí v Třebíči, zaměstnává přes 500 
pracovníků a jeho roční obrat se pohybuje kolem 2 miliard korun.  
 
Kogenerační jednotky jsou energeticky úsporná zařízení pro společnou výrobu elektřiny a tepla. 
 
 
Kontakt: 
 
TEDOM a.s. 
Vlado Murár 
Tel: 953 315 101 
E-mail: vlado.murar@tedom.com 
 
Public relations 
Milan Deutsch 
EMD consultants 
Tel: 775 556 587 
E.mail: milan.deutsch@emd-pr.cz 

 
 


